

تحلیل «جمله» در خصوص موافقت رهبر حماس با طرح جدید آتش‌بس در غزه و بازی رژیم صهیونیستی با صلح؛

«جنگ»؛ راز بقای «نتانياهو»

از روزی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی کابینه جنگی تشکیل داد و اعلام شرایط اضطراری کرد -حدود هشت ماه قبل- تا امروز که بالغ بر ۳۶ هزار فلسطینی که بخش اعظمی از آنان زنان، کودکان و در مجموع افراد غیرنظامی و «سیویل» بودند، در خاک و خون غلت خوردند تا امروز یکی از برنامه‌های بنیامین نتانياهو بازی با «آتش‌بس» بوده به این شکل که با دو دست خود عرصه این جنگ نابرابر را مدیریت کرد اما در حد ژست حقوق‌بشری و نمایش‌های کلامی، طرح آتش‌بس را نیز در دست داشت و با آن بازی کرد تا امروز بدون این که حقیقتاً قصدی برای توقف جنگ داشته باشد

صفحه ۰۲

ریاست جمهوری

سرپرست ریاست جمهوری تاکید کرد؛ اطلاع‌رسانی شایسته از دستاوردهای دولت به خصوص در حوزه دیپلماسی

سرپرست ریاست جمهوری با تاکید بر اهمیت جمع‌بندی دستاوردهای دولت و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و همراهی شهید امیر عبداللهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه ماموریت داد، برای روایت هنرمندانه دستاوردهای دولت در عرصه دیپلماسی و تأثیرات آن بر بخش‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور اقدام کند.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در جلسه هیئت دولت با اشاره به پرکاری، تلاش‌های موثر و دستاوردهای ارزشمند مدیریت شهید دکتر رئیسی، تیزبینی و اشراف ایشان در تشخیص اهم و مهم بودن مسائل کشور را عامل اصلی پیشرفت در انجام کارها و به نتیجه رسیدن اقدامات اساسی و مهم بر زمین مانده دانست و افزود: اگر چه این موفقیت‌های بزرگ دولت مردمی در زمان حیات رئیس‌جمهور شهید کمتر گفته می‌شد، اما امروز بسیاری از افراد با سابقه سیاسی گوناگون لب به اعتراف گشوده و به موفقیت‌ها و اقدامات ثمربخش دولت اشاره می‌کنند.

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با تاکید بر اهمیت جمع‌بندی اقدامات و دستاوردهای دولت و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و همراهی شهید امیر عبداللهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه ماموریت داد، برای مستندسازی و روایت هنرمندانه موفقیت‌ها و دستاوردهای دولت در عرصه دیپلماسی و تأثیرات آن بر بخش‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور اقدام کند.

مخبر در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه فعالیت‌های کشور در عرصه قضایی به نوعی در دولت سیزدهم مجدداً احیا شد، به دستاوردهای ارزشمند حاصل شده در این بخش با مدیریت و حمایت‌های رئیس‌جمهور شهید و همت و تلاش دست‌اندرکاران و دانشمندان جوان کشور اشاره کرد و به رئیس سازمان برنامه و بودجه دستور داد، در زمینه تأمین منابع لازم سازمان قضایی کشور مساعدت لازم را به عمل آورد.

تأمین منابع لازم برای تکمیل برنامه در حال اجرای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در زمینه توسعه کتابخانه‌های عمومی در سراسر کشور، به منظور ایجاد عدالت فرهنگی، دستور دیگر دکتر مخبر به رئیس سازمان برنامه و بودجه بود.

سرپرست ریاست جمهوری همچنین با قدردانی از رئیس سازمان اداری و استخدامی برای برگزاری چهار آزمون استخدامی در دو ماه و نیم گذشته در کشور، برگزاری آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت برای اولین بار در کشور را از اقدامات ماندگار دولت شهید آیت‌الله رئیسی برای یکی از محروم‌ترین اقشار جامعه و گامی در راستای اجرای عدالت عنوان کرد.

در جلسه هیئت دولت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گزارشی از عملکرد نهاد کتابخانه‌های عمومی در دولت مردمی، با بیان اینکه نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در دولت سیزدهم با حمایت‌های مستمر شخص رئیس‌جمهور شهید گام‌های مهمی در جهت توسعه عدالت فرهنگی برداشته است، از آماده راه‌اندازی بودن ۴۰ کتابخانه بزرگ زیر نظر این نهاد در استان‌های مختلف کشور خبر داد و حمایت سازمان برنامه و بودجه در این زمینه را خواستار شد.

وزیر نفت نیز در این جلسه با اشاره به توقف عملیات تکمیل سکوی فاز ۱۳ آلفا در میدان گازی پارس جنوبی در دوره‌های گذشته گفت: خوشبختانه در دولت مردمی وضعیت این فاز تعیین تکلیف و با انعقاد قراردادها عملیات باسازی و نوسازی آن انجام شد و امروز فاز ۱۳ آلفا با همان عظمت فاز ۱۱ در میدان



وزیر اقتصاد: نباید گذاشت سیاست انقباضی از مسیر تولید منحرف شود

صفحه ۰۳

تاکید آیت‌ا... جنتی بر رعایت قانون و اخلاق در تبلیغات انتخاباتی

صفحه ۰۲

در حاشیه جلسه هیات دولت: مرتضوی: ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از اموال صندوق‌های بازنشستگی بازگردانده شد

صفحه ۰۳



بیمه

سخنگوی دولت: افت قیمت وسایل نقلیه موتوری هم مشمول بیمه شخص ثالث شد

سخنگوی دولت گفت: با تصویب اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون بیمه اجباری خسارت وارده شده به شخص ثالث از این به بعد خسارت‌هایی که منجر به کسری افت قیمت در وسایل نقلیه موتوری می‌شود هم مشمول خسارت‌هایی شده که بیمه‌گر مکلف به پرداخت آن است.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه هیئت وزیران هر کدام از اعضا از برخی اقدامات در دست انجام وزارتخانه‌های خود گزارشی ارائه دادند.

وی افزود: وزیر فرهنگ و ارشاد در حوزه طرح‌های فرهنگی مثل کتاب و کتابخوانی و کتابخانه‌های عمومی و فرهنگسراها و سینماهای استانی در دست افتتاح، گزارشی ارائه داد. وزیر نفت هم گزارش‌های بسیار خوبی از به‌ثمر رسیدن طرح‌هایی ارائه کرد که با تدابیر شهید رئیسی و حمایت اجرایی آقای مخبر در دست انجام بود.

دبیر هیئت دولت یاد آور شد: رئیس سازمان محیط زیست از افتتاح‌هایی که صورت گرفته بود و اقداماتی که در حوزه زیست‌محیطی به‌ویژه در حوزه وزارت نفت صورت گرفته بود، گزارش داد و رئیس سازمان اداری و استخدامی نیز گزارشی از آزمون اخیر جهت جذب معلولان برای اولین بار، با هدف ارتقای عدالت در جذب در عین رعایت سهیمه‌ها، ارائه کرد.

بهادری جهرمی گفت: آزمون عمومی برای معلولان و آزمون عمومی برای اینترگران برگزار شد. سهیمه‌هایی داشتیم که پیش از این روالی وجود نداشت که همان سهیمه‌ها هم به صورت آزمون بین جامعه مخاطب آن سهیمه‌ها برگزار شود. سخنگوی دولت تاکید کرد: در جلسه هیئت دولت سه آیین‌نامه تکلیفی بودجه را بررسی کردیم و تا امروز موفق شدیم ۱۳ آیین‌نامه تکلیفی قانون بودجه

سیاست

در راستای توسعه دیپلماسی قضایی صورت گرفت؛ دیدار رییس قوه قضاییه با امیر قطر

رییس قوه قضاییه در راستای توسعه دیپلماسی قضایی با امیر قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، در جریان سفر به قطر در راستای توسعه دیپلماسی قضایی، با «تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس قوه قضاییه در این دیدار ضمن قدردانی از امیر قطر بواسطه حضور در مراسم بزرگداشت شهید آیت‌الله رئیسی جمهوری فقید کشورمان، اظهار کرد: سطح روابط دو کشور ایران و قطر در حوزه‌های مختلف بویژه طی حدود سه سال اخیر بسیار رو به توسعه و پیشرفت بوده است و ما خواهان تداوم این مسیر و این روند هستیم.

رئیس دستگاه قضا همچنین از مواضع امیر و دولت قطر در خصوص مساله غزه قدردانی کرد و گفت: ضرورت دارد کشورهای اسلامی در راستای کاهش آلام و رنج‌های مردم غزه و توقف جنایات علیه این مردم و پیگیری اقدامات جنایتکاران، تدابیر و تمهیدات منسجم‌تری را اتخاذ کنند.

رئیس عدلیه همچنین در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه مناسبات حقوقی و قضایی میان ایران و قطر به ویژه در حوزه معاضدت‌های قضایی و انتقال محکومان،

امروز در تقویم: تقاضای خلع «محمد علی شاه» از سلطنت از سوی انجمن‌های ایالتی کشور (۱۲۸۷ ش) | ورود مجاهدان مشروطه خواه به تهران و پایان استبداد صغیر (۱۲۸۸ ش) | رحلت عالم مجاهد آیت الله «غلامحسین تبریزی عبدخدایی» (۱۳۵۹ ش) |

اخبار

پزشکیان:

با من حرف بزنید

یکی از نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری تاکید کرد: ما برای اداره کشور نیاز داریم صدای مردم را بشنویم، ایرادات را ببینیم و اصلاح کنیم. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«دیدگاه‌های شما درباره اولین برنامه تلویزیونی را شنیدم، نگرانی، همدلی و همراهی شما را ارج می‌نهم. ما برای اداره کشور نیاز داریم صدای مردم را بشنویم، ایرادات را ببینیم و اصلاح کنیم. با هشتک «برای_ایران» گوش شنوای شما در فضای مجازی هستم و خود را پاسخگو می‌دانم. با من حرف بزنید.»

کنعانی:

نگران تداوم جنگ داخلی در سودان هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران نگران تداوم جنگ داخلی در سودان و وضعیت دردناک شهروندان بی‌گناه در مناطق مختلف درگیری این کشور است.

به گزارش خبرگزاری مهر، «ناصر کنعانی» کشته و زخمی شدن صدها تن از افراد بی‌گناه از جمله زنان و کودکان در حمله به روستای "ود النوره" را رخدادی هولناک و تکان دهنده توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران نگران تداوم جنگ داخلی در سودان و وضعیت دردناک شهروندان بی‌گناه در مناطق مختلف درگیری این کشور است.

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن ابراز همدردی عمیق با خانواده‌های داغ‌دیده در درگیری‌های جاری، خواستار بازگشت سریع آرامش و شرایط عادی زندگی به این کشور و توقف فوری کشتار و قتل عام انسان‌های بی‌گناه در سودان شد و مسؤولیت جامعه بین‌المللی بویژه نهادهای حقوق بشری برای اتخاذ اقدامات مؤثر جهت پایان بخشیدن به وضعیت جاری در سودان را مورد تاکید قرار داد.

توصیه محسن رضایی به رعایت اخلاق انتخاباتی

فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی گفت: رعایت اخلاق انتخاباتی از سوی کاندیداها که همگی سابقه حضور در جبهه‌های دفاع مقدس را دارند در چارچوب ارزش‌های انقلاب است.

به گزارش ایسنا، محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «رعایت اخلاق از سوی نامزدها در رقابت‌های انتخاباتی که همگی سابقه حضور در جبهه در دفاع مقدس را دارند، نه تنها با مرام آنها سازگار است بلکه یک امر خداپسندانه و در چارچوب ارزش‌های انقلاب است.»

سردار شریف:

سپاه هیچ جانبداری از نامزدهای انتخابات نمی‌کند

سخنگوی سپاه با تاکید بر اینکه سپاه به دنبال مشارکت انبوه، امنیت و سلامت انتخابات است، گفت: سپاه هیچ جانبداری از نامزدهای انتخابات نمی‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار «رمضان شریف» سخنگوی سپاه در گفت‌وگویی، درباره اینکه برخی از کاندیدای انتخابات خود را منتسب به سپاه می‌دانند، اظهار داشت: این موضوع بارها و بارها توسط فرمانده کل سپاه و نماینده ولی فقیه در سپاه اعلام شده که همه کسانی که از شورای نگهبان تاییدیه حضور در میدان را گرفتند برای سپاه محترم هستند و سپاه نه به نفع آن‌ها و نه علیه آن‌ها هیچ کاری صورت نخواهد داد.

سردار شریف گفت: ما به دنبال مشارکت انبوه، امنیت انتخابات، سلامت انتخابات هستیم و ان‌شاء... با بیاناتی که خود نامزدها دارند رقابت هم شکل خواهد گرفت.

وی گفت: من همین جا اعلام می‌کنم ضمن اینکه ما هیچ جانبداری از نامزدها نداریم و هر رئیس جمهوری به فضل الهی با رأی مردم انتخاب شود، سپاه مثل دولت‌های قبلی که در این راه امتحان داده و تجربه کردند هم سیاستمداران ما و اداره کنندگان کشور هر دولتی سر کار آمده و رأی مردم را داشته سپاه و بسیج برای تحقق اهداف آن‌ها کمک کردند، از این به بعد هم همین خواهد بود و به فضل الهی از این مرحله هم عبور خواهیم کرد.

امیر آشتیانی:

هوایمیای تولید داخل سیمرغ در مراحل آزمایش قرار دارد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: هوایمیای تولید داخل سیمرغ در مراحل آزمایش قرار دارد و در حال تکمیل آن هستیم.

به گزارش خبرنگار مهر، امیرسرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه دولت با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: هوایمیای تولید داخل سیمرغ در مراحل آزمایش قرار دارد و در حال تکمیل آن هستیم. وی افزود: در خصوص ساخت هوایمیای مسافربری که مورد تاکید رئیس جمهور شهید بود، بخش‌های آن از آن‌را در داخل و بخش‌هایی را هم با کمک برخی کشورهای خارجی در حال ساخت و تکمیل آن هستیم.

تحلیل «جمله» درخصوص موافقت رهبر حماس با طرح جدید آتش‌بس در غزه و بازی رژیم صهیونیستی با صلح؛

«جنگ»؛ راز بقای «نتانیاهو»!



سرویس سیاسی | روزنامه جمله

از روزی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی کابینه جنگی تشکیل داد و اعلام شرایط اضطراری کرد -حدود هشت ماه قبل- تا امروز که بالغ بر ۳۶ هزار فلسطینی که بخش اعظمی از آنان زنان، کودکان و در مجموع افراد غیرنظامی و «سیویل» بودند، در خاک و خون غلت خوردند تا امروز یکی از برنامه‌های بنیامین نتانیاهو بازی با «آتش‌بس» بوده به این شکل که با دو دست خود عرصه این جنگ نابرابر را مدیریت کرد اما در حد زُست حقوق بشری و نمایش‌های کلامی، طرح آتش‌بس را نیز در دست داشت و با آن بازی کرد تا امروز بدون این‌که حقیقتاً قصدی برای توقف جنگ داشته باشد.

حتی امروز که «بنی گانتس» عضو کابینه جنگ اسرائیل رسماً استعفاي خود را اعلام کرد و خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام شد و همچنین در سخنان خود از نخست‌وزیر انتقادات تندی کرد و سیاست‌های شریک سابق خود را به چالش کشید نیز نتانیاهو، کمی از آتش جنگ در غزه نکاست و حتی در مقابل دوربین‌ها گفت در تمام این مدت حتی یک لحظه از جنگ با تمام قوا در غزه غافل نبوده است به بیان روشن، همه طرح‌هایی که با همکاری و میانجی‌گری آمریکا و غرب برای آتش‌بس می‌داد دروغ و نوعی ترفند جنگی بود.

امروز برای همه کسانی که در جریان جنگ غزه هستند روشن و عیان است که نتانیاهو در داخل کشور با مشکلات متعددی مواجه است، مشکلاتی که حتی قبل از حمله ۱۵ مهر- ۷ اکتبر- به‌خاطر لایحه اصلاحات قضایی آغاز شده و اوج گرفته بود به‌طوری‌که حدود یک‌سال قبل و در چنین ایامی، شاهد

راهپیمایی‌های میلیونی در خیابان‌های تل‌آویبودیم.

پس از حمله ۱۵ مهرماه حماس و جهاد اسلامی به شهرک‌های جنوب‌اراضی اشغالی، بنیامین نتانیاهو موفق شد کابینه جنگی تشکیل دهد و در پشت سر این وضعیت پنهان شود و حزب خود را در وضعیت ثابت نگاه دارد در همه این مدت، نقدهایی که از شرکای غربی، افکار عمومی جهان و

همچنین کشورهای مسلمان منطقه وارد بود را رد می‌کرد و احزاب دیگر نیز به دلیل شرایط جنگی، از تقابل با دولت خودداری می‌کردند.

در آخرین پیشنهاد صلحی که طرح شد و حماس نیز آن را پذیرفت، آمده است: حماس تمام سربازان زن اسرائیلی زندۀ را آزاد خواهد کرد، اسرائیل هم به ازای هر سرباز زن اسرائیلی آزاد شده ۳۰ زندانی ابد، ۲۰ محکوم از لیست‌های ارائه شده توسط

دلیل مخالفت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با این طرح نیز روشن است. هر پیشنهاد صلح و آتش‌بس برای «بنیامین نتانیاهو» یعنی کنده شدن از کرسی قدرت و هدایت شدن به سمت راهروهای دادگاه به دلیل کم‌کاری‌هایی برخی جریان‌های داخلی سیاسی داخل اراضی اشغالی باور دارند وی در جریان‌اتی چون آزادی گروگان‌ها مرتکب شد

حماس یعنی ۵۰ زندانی را از زندان‌های خود آزاد خواهد کرد. اسماعیل هنیه، رهبر حماس روز دوشنبه اعلام کرد که با مفاد توافق آتش‌بس غزه که توسط میانجی‌گران مصر و قطر پیشنهاد شده بود، موافقت کرده است. همچنین اعلام برقراری مجدد آتش‌بس پایدار (توقف دائم عملیات نظامی و خصمانه) و لازم‌الاجرا شدن آن تا زمان

سیاست

سرپرست وزارت امور خارجه: وقفه‌ای در روند نهایی شدن سندهمکاری بیست ساله بین ایران و روسیه ایجاد نشده است

سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد که هیچ وقفه‌ای در روند نهایی شدن سندهمکاری بیست ساله بین ایران و روسیه ایجاد نشده است. به گزارش ایسنا، علی باقری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران ابا اشاره به سفر مسکو با حضور وزرای خارجه عضو بریکس اظهار کرد: ایران به عنوان یک قدرت برای اینکه رویکرد خود را جلو ببرد، نیاز دارد آن سیاست را در قالب سازوکارهای چندگانه منطقه‌ای و بین‌المللی ارائه دهد تا این سیاست با همسویی سایر کشورها بتواند در جایگاه خود قرار گیرد و با همراهی دیگران به هدف نزدیک شود. حضور ایران در بریکس یا شانگهای از این منظر اهمیت راهبردی دارد.

وی ادامه داد: تاکید می‌کنم عضویت ایران در بریکس و شانگهای میراث گرانقدر و مهم آیت‌ا... رئیس‌ی و امیرعبد... یان است. شخص آیت‌ا... رئیس‌ی تاکید داشتند که عضویت ایران در بریکس در موعد مقرر انجام شود که این کار انجام شد. باقری افزود: در روز دوم این نشست، جلسه وزرای خارجه بریکس و کشورهای دوست بریکس برگزار شد که نشان داد بریکس مورد اقبال جهانی قرار گرفته است. در حاشیه این نشست، مذاکرات بسیار مهمی با وزرای خارجه سایر کشورها از جمله وزیر خارجه چین، روسیه برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی و روابط دو جانبه داشتیم.

باقری در واکنش به اخبار مربوط به تعلیق توافق همکاری های ایران و روسیه نیز گفت: این خبر واقعیت ندارد. در روز گذشته با وزیر خارجه روسیه ملاقات داشتیم و تاکید کردیم که سندن همکاری را نهایی کنیم. مدتی است که این سند بین دو طرف ایران و روسیه در حال بررسی کارشناسی است و باید جلسه‌ای برای نهایی شدن آن برگزار شود. هیچ وقفه‌ای در روند نهایی شدن این سند ایجاد نشده و روال عادی خود را طی می‌کند. وقفه‌ای در دوره گذار دولت در ایران ایجاد نشده است. وزیر خارجه روسیه هم گفت که وقفه‌ای در نهایی شدن سند ایجاد نشده است.

وی در ادامه درباره اهمیت تداوم حمایت از غزه، تصریح کرد: ما در ارتباطات با همه کشورها مساله فلسطین، غزه و رفح را در صدر گفت و گوها قرار داده‌ایم. این مساله فراتر از جهان اسلام است و هیچ انسان آزاده‌ای این جنایات را نمی‌تواند تحمل کند. در عرصه های مختلف این موضوع را بی‌گیری می‌کنیم. در نشست بریکس هم یکی از مسائل اصلی، مساله غزه بود و مورد اشاره بیشتر کشورها قرار گرفت و پایان دادن به جنایات صهیونیست ها و کمک رسانی سریع به مردم غزه مورد تاکید سایر کشورها هم بود. در دیدارهای دو جانبه هم این موضوع را پیگیری می‌کنیم. در گفت و گوهای تلفنی هم این موضوع را دنبال خواهیم کرد. باقری در پاسخ به پرسش دیگری که چگونه انتخابات امریکا را رصد می‌کنید، گفت: همه تحولات بین المللی مورد توجه ماست. ایران به عنوان یک قدرت بر روندهای بین‌المللی که می‌تواند تاثیر سلبی یا ایجابی داشته باشد را رصد می‌کند. کارگروه‌های مختلف در وزارت خارجه این روندها را دنبال می‌کند.

وی در خصوص آخرین وضعیت میدان‌گازی آرش، بیان کرد: موضوع بین ایران و کویت در حال پیگیری است، ولی بحث رسانه‌ای نیست. سرپرست وزارت خارجه درباره حکم دادگاه کانادایی درباره حادثه هوایمیای اوکراینی، یک مساله‌ای بود که توسط یک نهاد قضایی اوکراینی صادر شد که اهمیت ویژه‌ای در روند پیگیری پرونده در کانادا یا مراجع دیگر خواهد داشت.

باقری درباره پیگیری بازداشت شهروند ایرانی در فرانسه نیز اظهار کرد: در حال پیگیری هستیم. با سفیرمان در فرانسه در این باره گفت‌وگو کردم و موضوع را در حال پیگیری هستیم.

وی همچنین در خصوص گفت‌گو با وزیر خارجه عربستان درباره مراسم حج، گفت: در گفت‌وگو با وزیر خارجه عربستان بر برگزاری حج امن و سالم تاکید کردم. وی هم بر اراده کشورش بر حج امن و با آرامش تاکید داشت و امیدوارم در ادامه همکاری‌ها، اینگونه تعامل بین ایران و عربستان در ایام باقی مانده حج را داشته باشیم.

انتخابات

تاکید آیت‌ا... جنتی بر رعایت قانون و اخلاق در تبلیغات انتخاباتی

آیت‌ا... احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت امام محمد باقر (ع) اظهار داشت: این مناسبت را تسلیت می‌گویم و امیدوارم خداوند توفیق پیروی از آن بزرگوار را به ما عنایت فرماید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی خاطر نشان کرد: در دوران امام باقر (ع)، وسعت سرزمینی جامعه اسلامی زیاد شده بود و مواجه شدن با اهالی سرزمین‌های جدید، مسلمانان را با سوالات و شبهات جدید روبرو کرده بود که برای بسیاری از آن‌ها جواب نداشتند و آن امام بزرگوار با حضور فعالانه، به این سوالات پاسخ می‌دادند و مانع از ایجاد انحرافات اعتقادی در جامعه اسلامی می‌شدند.



آیت‌ا... جنتی همچنین گفت: در نگاه امام باقر (ع) و در سیره آموزشی ایشان، حج جایگاه ویژه‌ای دارد که با فراهم آوردن زمینه اجتماع مسلمانان از اقصی نقاط جهان، می‌تواند زمینه‌ساز ارتقای سطح بینش امت اسلام شود. حقیقتاً وجود این نگاه یکی از نیازهای امروز امت اسلام است و باید برای ایجاد آن تلاش کرد.

دبیر شورای نگهبان تاکید کرد: بهره‌گیری و مغتنم دانستن فرصت‌ها و مجاهدت با آینده‌نگری درس مهمی است که ارادتمندان به امام باقر (ع) باید از ایشان فراگیرند. نهادهای تبلیغی ما باید سیره تبلیغی امام باقر (ع) را تدوین کنند و آن را سرلوحه اقدامات خود قرار دهند.

سیاست

رئیس سازمان صدا و سیما:

جدول مناظرات انتخاباتی نهایی شده و تغییر نخواهد کرد

رئیس سازمان صدا و سیما در پاسخ به این سوال که آیا زمان مناظره پایانی نامزدها به دلیل همزمانی با جشن غدیر تغییر خواهد کرد، گفت: جدول مناظرات نهایی شده و تغییری نخواهد کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، «پیمان جبلی» رئیس سازمان صدا و سیما در حاشیه جلسه هیات وزیران در جمع خبرنگاران در رابطه برنامه صدا و سیما برای جلوگیری از نشر اکاذیب و طرح اتهامات از سوی نامزدهای انتخاباتی، اظهار داشت: قانون انتخابات این موضوع را مشخص کرده و وظیفه کمیسیون تبلیغات همین است که اگر در طول برنامه زنده توهین، تعریض و یا مطلب خلافی در مورد شخص غییبی بیان شود، کمیسیون برای آن فرد وقتی را در نظر می‌گیرد تا در مدت زمانی که قانون تعریف کرده از خود دفاع کند.

وی در رابطه با همزمانی برگزاری مناظرات با جشن غدیر عنوان کرد: فشرده شدن زمان تبلیغات انتخابات و برگزاری مناظرات در هفته دوم و مناسبت‌هایی که با آن روبرو هستیم

◀ **امروز در تقویم:** وزیر امور خارجه خلق چین در رأس یک هیئت سی نفری وارد تهران شد(۱۳۵۲ش) | هلند ۸ ناو جنگی به ایران فروخت(۱۳۵۷ش) | در اطراف اردبیل و اهر بین قوای نظامی و قوای شاهسون جنگ درگرفت (۱۳۰۱ش)

وزیر اقتصاد:

نباید گذاشت سیاست انقباضی از مسیر تولید منحرف شود

تولیدکنندگان مورد توجه شبکه بانکی باشند

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: هرچا سیاست انقباضی از مسیر تولید منحرف شد، باید سخت گرفت و از پیشروی آن ممانعت کرد.

سیداحسان خاندوزی، در نشست جمعی از فعالان حوزهٔ اقتصادی در استانداری اصفهان، اظهار کرد: موضوع مهمی که در دیدار از آن یاد شد و به‌طور مستقیم با وظایف وزارتخانهٔ امور اقتصادی و دارای مرتبط است، مسئلهٔ توزیع مالیاتی محسوب می‌شود. دوستان یادآور شدند که در حوزهٔ مالیاتی مشکل و مسئلهٔ خاصی ندارند. اما باید اشاره کنم که تلاش ما، هم در سازمان مالیاتی و هم در گمرک به‌عنوان دو نهاد رکنی و اصلی وزارت اقتصاد و دارایی همواره این بوده است که در حد توان و تا جایی که به اختیارات ما مربوط می‌شود، به‌درستی مسائل حوزهٔ آن حل شود.

او ادامه داد: امروز، نکاتی در باب مادهٔ ۱۳۲ یا تبصرهٔ ۱۰۰ عنوان شد که به‌نظم بیشتر به قانون برمی‌گردد و ما اختیاری نداریم. اما مواردی مانند سامانهٔ مالیات بر حقوق قطعا جای کار داریم. برای این‌چنین مسائلی باید جلسات تفصیلی، بیش از ۴ ساعت، فراهم آورد تا دقیق‌تر همهٔ خواسته‌ها واکاوی شوند. هرچکا که نیاز باشد ما به اصلاح دست‌خواهیم زد و تجدید نظر خواهیم کرد. اگر هم این مشکلات را مکتوب در اختیار ما گذاشتید، در تهران جلسه تشکیل می‌دهیم و بررسی می‌کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی مباحث درباره مباحث مرتبط با ارز که در جلسهٔ امروز توجه حضاران قرار گرفت، گفت: همان‌طور که مطلع هستید، سال گذشته بانک مرکزی تغییراتی در مدیریت بازار ارز داشت. در واقع، مجموعه‌ای از مقررات کنترلی بر روی مصارف ارزی در نظر گرفت. همان زمان، مشخص شد که این قوانین کامل نیست.

وزیر امور اقتصادی و دارایی کشور یا اشاره به اینکه ما نقد‌های خود را به بانک مرکزی انتقال داده‌ایم، یادآور شد: ما تأکید کردیم که اگر واقعا می‌خواهید تولیدکننده یا هرکس که از رأوَر کشور است، متضرر نشوند، باید

بانک

در نوزدهمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی صنایع دانشگاه امیرکبیر تشریح شد:

چرخش تحول‌آفرین بانک صادرات ایران در ارائه خدمات مبتنی بر داده‌محوری و هوشمندسازی

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در یک نشست تخصصی با موضوع «داده‌محوری و هوشمندسازی در صنعت بانک و پرداخت» که به میزبانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک تهران) برگزار شد، ضرورت داده‌محوری و هوشمندسازی در صنعت بانکی را تشریح و تأکید کرد: رویکرد بانک صادرات ایران چرخش تحول‌آفرین در ارائه خدمات مبتنی بر داده‌محوری و هوشمندسازی است.

یاسر مرادی با بیان سطوح مختلف تحلیل داده شامل تحلیل توصیفی، تشخیصی، پیشگویانه، تجویزی و شناختی، داده‌محوری را مهمترین پیش‌نیاز برای گذار به نسل چهارم بانکداری یعنی بانکداری هوشمند برشمرد و گفت: آنچه بانکداری هوشمند را از بانکداری سنتی، الکترونیکی و دیجیتال متمایز کرده است، تمرکز آن بر تحلیل شناختی داده‌های مشتریان است.

وی ادامه داد: این تحلیل امکان ارایه

خدمات شخصی‌سازی‌شده و نوآورانه به مشتریان را فراهم آورده و بدین‌ترتیب با خلق تجربه اختصاصی برای هر مشتری، جذب مشتریان جدید را برای بانک‌ها میسر می‌سازد؛ این در حالی است که در تغییرات آردار پیشین بانکداری از بانکداری سنتی تا بانکداری دیجیتال، خدمات بانکی برای عموم مشتریان تقریبا یکسان بوده و تنها کانال‌های ارائه خدمت به مشتریان از شعب فیزیکی به تلفن‌های همراه تغییر یافته است.

این عضو هیئت‌مدیره بانک در ادامه، تصمیم‌گیری بهینه و کاهش ریسک در حوزه‌هایی از جمله مدیریت نقدینگی، اعتبارسنجی، کشف تقلب و مبارزه با پولشویی را از مهمترین تأثیرات داده‌محوری و هوشمندسازی بر بانک‌ها برشمرد.

وی همچنین به بیان نقش داده در سایر بخش‌های اکوسیستم بانکی پرداخت و تحلیل بازارهای موازی با رصد بازارهای

ارز، طلا، بورس، تحلیل رقبا از جمله سایر بانک‌ها و فین تک‌ها به عنوان رقبای جدید بانک‌ها، تحلیل مشتریان و شناسایی شخصیت و علاقه‌مندی مشتری، تحلیل کلان روندهای صنعت، تحلیل محصولات و خدمات و پیش‌بینی چرخه عمر آنها و نهایتا رگولاتوری و تنظیم مقررات را از مهمترین آتار و دستاوردهای این موضوع عنوان کرد.

مرادی در پایان با بیان گزارشی از رشد روزافزون حجم داده تولیدی طی ده سال اخیر به میزان ۱۰ برابر و تأثیر بکارگیری این

داده‌ها در افزایش سودآوری سازمان‌ها، ضمن تأکید بر اهمیت داده در کسب و کارها، داده‌محوری و هوشمندسازی را نه به انتخاب بلکه یک ضرورت برشمرد.

این نشست با حضور برخی از اعضای هیئت‌مدیره و هیئت‌عامل بانک‌های

صادرات ایران، اقتصاد نوین، سینا و دی،

استادید دانشگاه امیرکبیر و نمایندگان ات

بازرگانی برگزار شد.

ارتز، طلا، بورس، تحلیل رقبا از جمله سایر مشتریان را فراهم آورده و بدین‌ترتیب با خلق تجربه اختصاصی برای هر مشتری، جذب مشتریان جدید را برای بانک‌ها میسر می‌سازد؛ این در حالی است که در تغییرات آردار پیشین بانکداری از بانکداری سنتی تا بانکداری دیجیتال، خدمات بانکی برای عموم مشتریان تقریبا یکسان بوده و تنها کانال‌های ارائه خدمت به مشتریان از شعب فیزیکی به تلفن‌های همراه تغییر یافته است.

این عضو هیئت‌مدیره بانک در ادامه، تصمیم‌گیری بهینه و کاهش ریسک در حوزه‌هایی از جمله مدیریت نقدینگی، اعتبارسنجی، کشف تقلب و مبارزه با پولشویی را از مهمترین تأثیرات داده‌محوری و هوشمندسازی بر بانک‌ها برشمرد.

وی همچنین به بیان نقش داده در سایر بخش‌های اکوسیستم بانکی پرداخت و تحلیل بازارهای موازی با رصد بازارهای

ارز، طلا، بورس، تحلیل رقبا از جمله سایر بانک‌ها و فین تک‌ها به عنوان رقبای جدید بانک‌ها، تحلیل مشتریان و شناسایی شخصیت و علاقه‌مندی مشتری، تحلیل کلان روندهای صنعت، تحلیل محصولات و خدمات و پیش‌بینی چرخه عمر آنها و نهایتا رگولاتوری و تنظیم مقررات را از مهمترین آتار و دستاوردهای این موضوع عنوان کرد.

مرادی در پایان با بیان گزارشی از رشد روزافزون حجم داده تولیدی طی ده سال اخیر به میزان ۱۰ برابر و تأثیر بکارگیری این

داده‌ها در افزایش سودآوری سازمان‌ها، ضمن تأکید بر اهمیت داده در کسب و کارها، داده‌محوری و هوشمندسازی را نه به انتخاب بلکه یک ضرورت برشمرد.

این نشست با حضور برخی از اعضای هیئت‌مدیره و هیئت‌عامل بانک‌های

صادرات ایران، اقتصاد نوین، سینا و دی،

استادید دانشگاه امیرکبیر و نمایندگان ات

بازرگانی برگزار شد.

مولدسازی

تحقق مولدسازی اموال مازاد بانک ایران زمین با تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری املاک



بانک ایران زمین در راستای مولدسازی اموال مازاد دریافت مجوز تأسیس صندوق های سرمایه گذاری املاک و زمین را از بانک مرکزی دریافت کرد.

به گزارش روابط عمومی؛ با عنایت به تصویب قانون چشم تولید مسکن و تکلیف بانک ها نسبت به اعطای تسهیلات، بانک ایران زمین در راستای

مولدسازی اموال مازاد خود و همچنین بهبود شاخص های کیفی بانک، مجوز تأسیس "صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات"

و "صندوق سرمایه گذاری زمین و ساختمان" را از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد.

بانک ایران زمین در این راستا در انتظار مجوز سازمان بورس و اوراق

بهادار برای تأسیس و فعالیت صندوق های مذکور است.

صندوق‌های املاک و مستغلات یکی از ابزارهای کارآمد سرمایه‌گذاری بوده و در کشورهای مختلف با استقبال سرمایه‌گذاران روبه‌رو شده است و کارشناسان حوزه اقتصاد معتقدند که این صندوق‌ها ظرفیت بالقوه بالایی دارند و به زودی جایگاه مطلوبی در کشور پیدا خواهد کرد.

Event

رویداد

۳

اخبار

مهدی آقا لطفی، مدیرعامل کارگزاری توسعه سهند،

خبر داد:

راه‌اندازی باشگاه مشتریان توسعه سهند

کارگزاری توسعه سهند در راستای ارائه ارتقا کیفیت خدمات به مشتریان خود باشگاه مشتریان را راه‌اندازی کرد. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، کارگزاری توسعه سهند در راستای ارائه خدمات نوین به مشتریان خود اقدام به راه‌اندازی سامانه ارتباط با مشتریان (CRM) و باشگاه مشتریان کرده است. بر اساس این گزارش، کارگزاری توسعه سهند که ۱۰۰ درصد سهام آن از سال ۱۴۰۱ به شرکت های گروه مالی گردشگری منتقل شده، برای ارتقا و بهبود کیفیت فعالیت‌های خود، با راه‌اندازی سامانه مدیریت ارتباط با مشتریان (CRM) در راستای ارتباط هرچه بهتر و دریافت نظرات و پیشنهادات مشتریان گام بلندی برداشته است.

همچنین، در تازه‌ترین اقدام این کارگزاری، باشگاه مشتریان توسعه سهند راه‌اندازی شده است. در این باشگاه، مشتریان بر اساس معاملات که انجام می‌دهند، مشمول امتیازهایی می‌شوند و می‌توانند از امکانات و خدمات مختلفی استفاده کنند.

مهدی آقا لطفی، مدیرعامل کارگزاری توسعه سهند، با اشاره به امکاناتی که در باشگاه مشتریان ارائه می‌شود، گفت: ارائه تسهیلات با نرخ پایین، آماده کردن بسته‌هایی در زمینه صنعت گردشگری از جمله پیشنهادهائی است که در این باشگاه در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد و به تدریج تنوع این بسته‌ها افزایش خواهد یافت. مدیرعامل کارگزاری توسعه سهند یکی از عوامل برتری باشگاه مشتریان توسعه سهند را همکاری با شرکت‌های گروه مالی گردشگری دانست و تصریح کرد: ما تلاش می‌کنیم در باشگاه مشتریان توسعه سهند نهایت استفاده از پتانسیل‌های گروه مالی گردشگری را داشته باشیم.

کارگزاری توسعه سهند (سهامی خاص) هم‌اکنون دارای مجوز انجام معاملات اوراق بهادار (بازار بورس و فرابورس)، بورس کالا (کالا، آتی، مشتقه، و خودرو) و بورس انرژی است. و در حال حاضر جزو ۱۰ کارگزاری برتر در زمینه معاملات مشتقه کالا و طلا می‌باشد. این کارگزاری ضمن داشتن سهم مناسبی از بازار آمادگی ارائه خدمات پذیرش و عرضه شرکت‌ها در بورس اوراق، عرضه محصولات در بورس کالا و انتشار اوراق بدهی جهت تأمین مالی شرکت‌ها را دارد.

درحاشیه جلسه دولت

نیکبخت: مطالبات گندمکاران تا اوایل هفته آینده پرداخت می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت مطالبات گندمکاران تا اوایل هفته آینده خبر داد. محمدعلی نیکبخت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای دومین سال پیاپی بیش از ۴ میلیون تن گندم خریده‌ایم و امیدوارم با توجه به زحمات کشاورزان و روند مثبت پشتیبانی فنی، اجرایی و تأمین به موقع نهاده‌ها خرید تضمینی گندم امسال نیز بیش از سال گذشته خواهد بود.

وی تأکید کرد: این برای کشور ما افتخار است که نیازی به واردات گندم نداریم.

نیکبخت یادآور شد: نزدیک به ۵۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است. مسئولیت پرداخت با سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی است و ما اسناد را برای پرداخت به آنان ارائه می‌دهیم. وی گفت: آخرین پیگیری من در روز گذشته نشان می‌دهد تا اوایل هفته آینده مابقی مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود.

وزیر صمت:

دولت حامی احداث شهرک‌های انرژی است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت برای احداث شهرک های انرژی و واحدهای صنعتی که نیروگاه تولید برق احداث کنند، حمایت‌های ویژه‌ای در نظر گرفته است.

عباس‌علی آبادی در نشست صمیمی با تولیدکنندگان و تشکل های صنعتی و تولیدی استان قزوین، تصریح کرد: اگر شرکت و یا واحد تولیدی برای خودش نیروگاهی راه اندازی کند، هزینه پایینی برای سوخت آن واحد در نظر می‌گیریم.

وی با بیان اینکه صنایع باید به سمت ساخت نیروگاه برق گام بردارند، اظهار کرد: تخصیص ارز و حمایت‌های مادی برای این واحدها به طور قطعی در اولویت کای ما قرار خواهد داشت. علی آبادی بیان کرد: برای کاهش شدت انرژی باید همه کار کنیم، اینکه مردم شب‌ها از کولر گازی استفاده می‌کنند نیازمند تغییر نگرش و فرهنگ سازی است، چرا که ۱۰ سال پیش مردم در طول شب از کولرهای آبی نیز استفاده نمی‌کردند. این مسوول، موضوع مدیریت مصرف را یکی دیگر از مسائلی مهم در صرفه‌جویی انرژی عنوان کرد و یادآور شد: واحدهای صنعتی باید در اوج بیک مصرف، میزان مصرف و شدت انرژی را کاهش دهند.

وزیر صمت بر نقش ذخیره‌سازی برق نیز تأکید کرد و افزود: متأسفانه مساله ذخیره برق یکی از موضوعات مهمی است که در گذشته مورد غفلت قرار گرفته و این چنین نیست که همیشه با تولید برق بتوانیم نیازتاری‌ها را در سطح کشور جبران کنیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سخنان خود، به مشکل دیگر صنایع، یعنی مقوله انرژی اشاره کرد و گفت: مشکل اصلی ما در کل کشور چند نرخی بودن ارز است اما همه موافق‌ایم مشکل باید برطرف شود.

علی آبادی ادامه داد: خوشبختانه دولت به یک جمع‌بندی رسیده و تمام ارکان آن در حال برطرف کردن مشکلات ارزی هستند، بر همین اساس به صادرکنندگان تأکید کرده‌ایم که بازارشان را از دست ندهند و به دلیل مشکلات ارزی تولید خود را به وقفه نیندازند. وزیر صمت خاطرنشان کرد: یکی از خبرهای خوب در حوزه ارز این است که مشکلات تخصیص ارزی برای صنایع دستی و همچنین دانش بنیان‌ها برطرف شده و برای سایر صنایع نیز امتیازات صادراتی در نظر گرفته ایم تا آنها براساس صادرات بتوانند ارز نیمایی را دریافت کنند. بازدید از شرکت هفت الماس، کلنگ زنی شهرک خورشیدی شال، افتتاح یک شرکت و تصفیه خانه شهرک صنعتی خرم‌دشت از جمله برنامه های سفر یک روزه وزیر صمت به استان قزوین بود.

بیمه سامان خسارت آتش سوزی ۳۴ میلیاردی را پرداخت کرد

شرکت بیمه سامان خسارت ۳۴ میلیارد و ۳۳ میلیون تومانی به یک شرکت نساجی در استان اصفهان را پرداخت کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، هفتم آبان ماه سال گذشته انبار نخ، پارچه و پوشاک شرکت نساجی در استان اصفهان شهرک صنعتی مورچه خورت دچار آتش سوزی شد. بلافاصله پس از این حادثه و با اعلام بیمه گذار، گروه کارشناسی شرکت بیمه سامان برای بررسی ابعاد و برآورد خسارت این اتفاق در محل حادثه حاضر شدند.

براساس گزارش آتش نشانی، ایجاد جرقه حاصل از الکتریسیته ساکن در دستگاه کاردینگ و شعله وری برزهای پنبه و سرایت به اطراف عامل اصلی این حادثه بوده است. بر همین اساس، ۳۱ اردیبهشت ماه سالجاری، شرکت بیمه سامان خسارت ۳۴ میلیارد و ۳۳۸ میلیون تومانی این بیمه گذار را پرداخت کرد.

پس از این اقدام شرکت بیمه سامان، بیمه گذار رضایت خود را از شرکت بیمه سامان بابت کارشناسی، تعامل و پرداخت به موقع خسارت ابراز کرد.

ناگفته نماند که شرکت بیمه سامان با درکی درست از اصول مشتری مداری، پرداخت خسارت به موقع به بیمه گذاران خود را در اولویت قرار داده است.



- صاحب امتیاز:** مؤسسه کلبه امید
- مدیرعامل و مدیرمسئول:** **مهدی رومی**
- سر‌دبیر و قائم مقام مدیرمسئول:** **ملیحه منوری**
- دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل:** **احمد شیرازیان**
- تدبیرتحریری و جان‌نشین سردبیر:** **علیرضا نجاتی**

۰۴ راه و مسکن

اخبار

افتتاح فاز نخست تونل زیرزمینی ایستگاه راه آهن تهران

فاز نخست تونل زیرزمینی ایستگاه راه آهن تهران با حضور مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، عملیات احداث تونل زیرزمینی که در عمق بیش از ۸ متر از زیر خطوط ایستگاه راه‌آهن تهران حفر شده است و دسترسی خطوط و سکوهای مختلف ایستگاه را به سالن مربوط به قطارهای حومه‌ای و مترو فراهم می‌نماید، از سال ۱۳۹۷ متوقف شده بود و پس از حدود ۳ سال، مجدداً از سال ۱۴۰۰ فعال شد و فاز نخست آن با پیگیری‌های انجام شده و تخصیص منابع در دولت سیزدهم به بهره‌برداری رسیده است.

تسهیل عبور و مرور و افزایش رفاه هموطنان استفاده‌کننده از قطارهای حومه‌ای، کاهش ازدحام، اتصال مستقیم قطارهای حومه‌ای به مترو، افزایش خطوط قبول و اعزام حومه‌ای از یک به دو خط و جلوگیری از واگذاری قطار به مسدود از مهمترین مزیت‌های این پروژه است.

گفتنی است ارزش روز این فاز از پروژه، ۴۰۰ میلیارد تومان می‌باشد.

معاون املاک و حقوقی سازمان ملی زمین و مسکن:

اجرای موفق طرح نهضت ملی مسکن در دستورکار است

معاون املاک و حقوقی سازمان ملی زمین و مسکن گفت: پاسداشت و حراست از زمین‌های دولتی و همچنین استفاده بهینه در استان‌ها با جدیت دنبال شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، تقی رضایی در همایش یک روزه پایش تخصصی اهداف و برنامه‌های سازمان ملی زمین و مسکن منطقه ۲ کشور که با حضور مدیران کل، معاونان و کارشناسان راه و شهرسازی استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، قزوین،کردستان وگیلان به میزبانی استان اردبیل برگزار شد، اظهار داشت: پاسداشت و حراست از زمین‌های دولتی و همچنین استفاده بهینه در استان‌ها با جدیت دنبال شود.

معاون املاک و حقوقی سازمان ملی زمین و مسکن افزود: با برگزاری تخصصی کارگاه‌های آموزشی و توجیهی در حوزه املاک و حقوقی تمامی برنامه‌ها و اهداف سازمان ملی زمین و مسکن رصد و پایش می‌شود.

وی به اهداف و برنامه‌های این همایش اشاره کرد و افزود: برگزاری میزگردهای تخصصی در حوزه املاک، امور حقوقی، واگذاری زمین، فنی و مهندسی و همچنین بانک زمین از اهداف این همایش است.

رضایی یاد آور شد: همفکری و هم افزایی و تبادل اطلاعات و تجربیات در بین استان‌ها از مهمترین عوامل برگزاری همایش منطقه‌ای در اردبیل است.وی ادامه داد: در سازمان ملی زمین و مسکن تلاش می‌کنیم با احصاء و تأمین زمین مورد نیاز، شاهد اجرای موفق طرح نهضت ملی مسکن در سراسر کشور باشیم.

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن:

ساخت مسکن برای محرومان اولویت اصلی بنیاد مسکن است

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن گفت: محرومیت زدایی و ساخت مسکن برای محرومان اولویت اصلی بنیاد مسکن است که تا به امروز ۴۰ هزار واحد مسکونی را با مشارکت وزارت راه و شهرسازی از طریق تخصیص زمین آماده کرده است. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیادمسکن و رئیس شوری مرکزی بنیاد مسکن در حاشیه دومین دوره از نمایشگاه آبادیران با بیان اینکه وزارت جهادکشاورزی از نظر قانونی هیچ نقشی در اجرای طرح‌های عمرانی و هادی ندارد گفت: وظیفه جهادکشاورزی تنها تعیین اراضی کشاورزی و انجام امور باغبانی و گیاهی است در صورتی که وظیفه بنیاد مسکن مقاوم سازی بناها و حفظ ارزش میراث فرهنگی روستاها است.

وی افزود: در صورتی که روند مقاوم سازی سالانه ۲۵۰ هزار واحد مسکن روستایی ادامه یابد، تا سال ۱۴۰۵، ۱۰۰ درصد از واحدهای مسکن روستایی مقاوم سازی خواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد با بیان اینکه یکی از ماموریت های بنیاد مسکن محرومیت زدایی و ساخت مسکن برای محرومان است گفت: بنیاد مسکن طبق هدف گذاری که انجام داده است یک میلیون قطعه راه به صورت ۹۹ ساله در اختیار محرومان و نیازمندان و افرادی که قصد مهاجرت معکوس دارند قرار می دهد.

رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن اظهار کرد: تا به امروز ۶۰۰ هزار قطعه در سامانه تم بارگذاری شده و ۸۵ هزار قطعه هم واگذار شده است.

روحانی نژاد تأکید کرد: ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی با مشارکت وزارت راه و شهرسازی که از طریق تخصیص زمین همکاری می‌کند برای محرومان ساختی است که تا به امروز برای ۱۰ هزار واحد تأمین زمین شده و در مرحله فنداسیون قرار دارد.

وی تأکید کرد: در سال گذشته خیرین مسکن ساز بیشترین همکاری را داشته است که تا به امروز ۴۰۰ میلیارد تومان خیرین به حساب ۱۰۰ امام خمینی (ره) واریزی داشته‌اند که به همان میزان هم بنیاد مسکن برای کمک به محرومان واریزی داشته است.

وی تأکید کرد: بنیاد مسکن متولی عمران و مقاوم سازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر - ۲ هزار خانوار است و متولی طرح اجرای منظومه های روستایی در سراسر کشور است.می‌شود.

وی به اهداف و برنامه‌های این همایش اشاره کرد و افزود: برگزاری میزگردهای تخصصی در حوزه املاک، امور حقوقی، واگذاری زمین، فنی و مهندسی و همچنین بانک زمین از اهداف این همایش است.

رضایی یاد آور شد: همفکری و هم افزایی و تبادل اطلاعات و تجربیات در بین استان‌ها از مهمترین عوامل برگزاری همایش منطقه‌ای در اردبیل است.وی ادامه داد: در سازمان ملی زمین و مسکن تلاش می‌کنیم با احصاء و تأمین زمین مورد نیاز، شاهد اجرای موفق طرح نهضت ملی مسکن در سراسر کشور باشیم.

- معاونت حقوقی و امور بین‌الملل:** داریوش علیخانی
- معاونت مالی و پشتیبانی:** قنبرعلی فلاح
- سرپرست گروه طراحی:** هادی کاظمی
- مشاور هنری:** سیدحسین جعفری
- مشاور بازرگانی:** کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
- صفحه آرایی:** بیتا حسن‌نژاد، ماریه حداد حقیقی

نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، نبش خیابان حسینی جنب بانک مسکن پلاک۲۵۲، طبقه اول
تلفن: ۸۸۷۶۶۱۳۰
نشانی الکترونیک: jomleh2018@gmail.com
لیتوگرافی و چاپ: Toktamprint@gmail.com
توزیع: نشر گستر امروز

● Road.housing

جمله:رتبه ۳نشریات کشوری

@JOMLEH.NEWSPAPER
WWW.JOMLEHONLINE.IR

روزنامهٔ ایران



اوقات شرعی: اذان قهر ۱۲:۰۴ | اذان مغرب ۱۹:۴۲ | نیمه شب شرعی:۱۱:۲۳ | اذان صبح فردا ۰۳:۰۲ | طلوع آفتاب ۰۴:۴۸

● پنجشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ ● ۶ ذی الحجه ۱۴۴۵قمری ● ۱۳ زوئن ۲۰۲۴ ● سال هشتم ● شماره ۱۸۱۶

در دیدار نماینده و شهردار خوی با مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران مطرح شد؛

تاکید بر ضرورت چند برابری نوسازی مسکن در مناطق زلزله خیز

وساز سرلوحه کار خود قرار دهم، شاهد افزایش تولید مسکن در آینده نزدیک خواهیم بود.

نماینده مردم خوی در مجلس با اشاره به اینکه تولید مسکن می‌تواند ۷۰۰ شغل مرتبط را فعال کند و منجر به اشتغالزایی خواهد شد، تصریح کرد: این جلسه را یک جلسه پر بار در حوزه مدیریت شهری می‌دانم. علاوه بر بسته‌های تشویقی در قانون هم ظرفیت‌های خوبی برای نوسازی مسکن در نظر گرفته شده که بسیاری از شهروندان از این قوانین اطلاعی ندارند. بنابراین آگاه‌سازی و اطلاع رسانی در خصوص این ظرفیت‌ها در دستور کار قرار گرفته و شهرداری به صورت خانه به خانه اطلاع رسانی وسیعی را در این حوزه آغاز خواهد کرد و به سوی داشتن یک شهر آباد گام بر می‌داریم.

نصراله پور شهردار خوی نیز در خصوص طرح حرم به حرم خوی توضیحاتی ارائه کرد و گفت: یکی از دستاوردهای این دیدار مشارکت شرکت بازآفرینی شهری ایران در پروژه حرم تا حرم است. بر اساس این طرح در مسیر فضای موجود بین امامزاده بهلول و آرامگاه شمس تبریزی پیاده راهی در دست احداث است و ساخت انواع مراکز فرهنگی، فرهنگسرا و کتابخانه در این مسیر پیش بینی شده است.

بافت تاریخی طی دو ماه آینده خبر داد. در حاشیه این دیدار نجف زاده نماینده مردم شهر خوی در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: کشور ایران روی گسل زلزله قرار دارد و شهرستان خوی سال گذشته زلزله مهیبی را تجربه کرد و منازل مردم با آسیب جدی مواجه شد، بنابراین امروز استراتژی دولت و مجلس در برنامه هفتم این است که همراه با وزارت راه و شهرسازی بسته‌های تشویقی مناسب برای نوسازی مسکن در بافت فرسوده، مقاوم سازی بافت تاریخی و پروژه‌های پیشران شهری تعریف کند.

نجف زاده با اشاره به دیدارش با مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: در این جلسه تصمیمات بسیار خوبی به منظور افزایش و ارتقای زیرساختارهای شهری در حوزه بازآفرینی، مقاوم سازی مسکن و تعریف بسته‌های تشویقی ویژه اتخاذ شد.

او با اشاره به اینکه قرار شد بسته‌های تشویقی مخصوص شهر خوی توسط شهرداری تدوین شود، اظهار کرد: با این اتفاق رغبت برای ساخت و نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده افزایش می‌یابد و چنانچه بر اساس منویات مقام معظم رهبری راهبرد اصلی «مردمی سازی» را در ساخت



باشند.

به گفته شهردار و اعضای شورای شهر خوی بخش بزرگی از بافت فرسوده این شهر با بافت تاریخی همپوشانی دارد و همین امر ورود به بافت را با مشکل مواجه کرده است. آئینی در این خصوص از نهایی شدن بسته تشویقی مخصوص

توسط سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی انجام شد؛

تکمیل و تحویل ۹ پروژه شامل بیمارستان، ورزشگاه و خانه‌های سازمانی در دولت سیزدهم

مترمربع، بیمارستان گچساران با ۱۴۲ تخت و ۱۲ هزار و ۴۹۵ مترمربع، بیمارستان ۱۵ خرداد مهدی‌شهر با ۹۹ تخت و ۸ هزار و ۵۲۲ مترمربع، بیمارستان آموزشی جهرم با ۳۱۳ تخت و ۱۲ هزار و ۱۳۰ مترمربع و بیمارستان امام‌خمینی خمین با ۱۴۴ تخت و ۱۸ هزار و ۶۱۰ مترمربع است. ۲ پروژه مسکونی احداث شده در طی دولت سیزدهم توسط سازمان مجری با مساحت ۱۹ هزار و ۷۳۸ مترمربع شامل ۱۲۳۰ مترمربع مسکونی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تأمین‌خانه‌های سازمانی پزشکان بیمارستان باشت است.

و عمومی انجام شد شامل تأمین و تخصیص ۸۵.۸۳۶.۳۹۱ میلیون ریال اعتبار جهت تکمیل پروژه‌ها با اولویت مصوبات سفر رئیس جمهور، تکمیل و تحویل ۹ پروژه مشتمل بر ۵ پروژه بیمارستانی ۹۷۱۶ تخت کل و زیربنایی بیش از ۸۶ هزار و ۳۵۲ مترمربع، ۲ پروژه مسکونی با مساحت ۱۹ هزار و ۷۳۸ مترمربع، ۲ پروژه مسکونی با مساحت ۱۹ هزار و ۷۳۸ مترمربع و تعداد ۲ پروژه ورزشگاهی به مساحت کل ۱۵۲ و ۱۵۲ هزار و ۵ مترمربع است. ۵ بیمارستان تکمیل شده در دولت سیزدهم شامل بیمارستان تربت‌حیدریه با ۲۷۲ تخت و ۲۴ هزار و ۱۴۲ مترمربع، بیمارستان گچساران با ۱۴۲ تخت و ۱۲ هزار و ۴۹۵ مترمربع، بیمارستان ۱۵ خرداد مهدی‌شهر با ۹۹ تخت و ۸ هزار و ۵۲۲ مترمربع، بیمارستان آموزشی جهرم با ۳۱۳ تخت و ۱۲ هزار و ۱۳۰ مترمربع و بیمارستان امام‌خمینی خمین با ۱۴۴ تخت و ۱۸ هزار و ۶۱۰ مترمربع است.

۲ پروژه مسکونی احداث شده در طی دولت سیزدهم توسط سازمان مجری با مساحت ۱۹ هزار و ۷۳۸ مترمربع شامل ۱۲۳۰ مسکونی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تأمین‌خانه‌های سازمانی پزشکان بیمارستان باشت است.

فرودگاه

در چهارمین جلسه شورای معاونین شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی مطرح شد؛ جذب اعتبارات ملی، مهم‌ترین دغدغه فرودگاه رشت

تأمین و تخصیص ۸۵.۸۳۶.۳۹۱ میلیون ریال اعتبار جهت تکمیل پروژه‌ها با اولویت مصوبات سفر رئیس جمهور، تکمیل و تحویل ۹ پروژه مشتمل بر ۵ پروژه بیمارستانی ۹۷۱۶ تخت کل و زیربنایی بیش از ۸۶ هزار و ۳۵۲ مترمربع، ۲ پروژه مسکونی با مساحت ۱۹ هزار و ۷۳۸ مترمربع و تعداد ۲ پروژه ورزشگاهی به مساحت کل ۲۷ هزار و ۱۵۲ مترمربع است. ۵ بیمارستان تکمیل شده در دولت سیزدهم شامل بیمارستان تربت‌حیدریه با ۲۷۲ تخت و ۲۴ هزار و ۱۴۲ مترمربع، بیمارستان گچساران با ۱۴۲ تخت و ۱۲ هزار و ۴۹۵ مترمربع، بیمارستان ۱۵ خرداد مهدی‌شهر با ۹۹ تخت و ۸ هزار و ۵۲۲ مترمربع، بیمارستان آموزشی جهرم با ۳۱۳ تخت و ۱۲ هزار و ۱۳۰ مترمربع و بیمارستان امام‌خمینی خمین با ۱۴۴ تخت و ۱۸ هزار و ۶۱۰ مترمربع است.

۲ پروژه مسکونی احداث شده در طی دولت سیزدهم توسط سازمان مجری با مساحت ۱۹ هزار و ۷۳۸ مترمربع شامل ۱۲۳۰ مسکونی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تأمین‌خانه‌های سازمانی پزشکان بیمارستان باشت است.

سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی یکی از سازمان‌های زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی از زمان تأسیس تاکنون در ساخت ساختمان‌های عمومی برای سراسر کشور ایفای نقش کرده‌است که بخش عمده‌ای از این ساختمان‌های عمومی شامل بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و همچنین ورزشگاه‌ها و خانه‌های سازمانی است. همچنین طرح‌های توسعه برخی از حرم‌ها از جمله حرم حضرت معصومه (س) و مصصلی نیز از جمله اقداماتی است که این سازمان در برنامه دارد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، در دولت سیزدهم، سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی تلاش کرد تا با تأمین اعتبار موردنیاز برای تکمیل و تسریع در انحام پروژه‌ها گام بردارد. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در این دولت، سازمان مجری تمرکز خود را بر تکمیل مصوبات سفر رئیس‌جمهور و همچنین پروژه‌های پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد قرار داد. بر همین اساس مجموعه اقداماتی که در دولت سیزدهم در سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی انجام شد شامل

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای:

اجرای ۱۱۰۰ پروژه اصلاح و رفع نقاط پرحادثه در برنامه سال جاری قرار دارد

نسبت به عملکرد سال گذشته حاصل می‌شود. معاون راهداری خاطر نشان کرد: برای این تعداد پروژه در سال جاری حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار از منابع داخلی و ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل منابع عمومی پیش‌بینی شده است که با تأمین حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان دیگر، امکان تکمیل تمامی این پروژه‌ها تا پایان سال جاری وجود دارد.

به گفته اکبری در صورت تأمین اعتبار لازم، در این بخش تا پایان سال، اصلاح و ایمن‌سازی همه ۴۶۳ پروژه اولویت‌دار (باقیمانده ۸۸۷ نقطه) انجام خواهد شد.



▼ فرودگاه

قرارداد راه‌اندازی دستگاه ایکس-ری بین ادارت کل بندر و گمرک امیرآباد امضد شد

اختیار گمرک قرار گرفته و به زودی عملیات نصب این دستگاه توسط یک شرکت دانش بنیان و تحت نظر گمرک آغاز خواهد شد.

محمد علی موسی‌پور با اشاره به این رویداد مهم بیان کرد: بنادر از جمله مبادی مهم کشور محسوب می‌شوند و به‌جای روش‌های قدیمی و جلوگیری از قاچاق کالا و همچنین بر اساس نوع کالاها و تردد تریلی‌ها در بنادر دستگاه

ایکس – ری کامیونی در مبادی ورودی گمرکات نصب می‌گردد و این دستگاه‌ها قادرند کلیه کالاها حتی کانتینر را به‌صورت در بسته رصد کنند. مدت زمان اجرای این پروژه یک سال طول خواهد کشید و در سال ۱۴۰۴، بهره برداری از این فناوری رسماً آغاز خواهد شد. وی اظهار کرد: با جایگزین کردن تکنولوژی ایکس – ری به جای روش‌های دستی و سنتی، سرعت ورود و خروج کسندده‌ها و کامیون افزایش یافته و امکان تجزیه و تحلیل محموله‌ها هم با سرعت بالا برای اپراتور مقدر می‌باشد که این کار باعث کاهش صف و ترافیک کامیون‌ها در بندر و افزایش دقت در بازرسی از محموله‌ها می‌شود.

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: در سال جاری حدود ۱۱۰۰ پروژه اجرایی با ماهیت اصلاح و رفع نقاط پرحادثه و پر تصادف، در سطح شبکه راه‌های کشور در دست اجراست.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، رضا اکبری، معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: در سال جاری حدود ۱۱۰۰ پروژه اجرایی با ماهیت اصلاح و رفع نقاط پرحادثه و پر تصادف، در سطح شبکه راه‌های کشور در دست اجراست و از این تعداد، حدود ۴۶۳ پروژه مربوط به باقیمانده نقاط پر تصادف مصوب (باقیمانده ۸۸۷ نقطه) و مابقی آنها شامل پروژه‌های شناسایی شده در نقاط و مقاطع پرحادثه است که در بازدیدها و بازرسی‌های انجام شده از شبکه راه‌ها شناسایی شده و با پیشرفت فیزیکی متفاوت در سطح راه‌های کشور در حال اجراست.

وی اظهار کرد: در صورت تکمیل کلیه این پروژه‌ها تا پایان سال جاری، افزایش عملکرد بیش از ۵۰ درصدی

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد با بیان اینکه به زودی دستگاه ایکس – ری در بندر امیرآباد راه اندازی می‌شود، گفت: با این اتفاق همه کالاهای ترانزیتی که به بندر وارد و یا زیندر خارج می‌شوند با دقت رصد خواهد شد و ورود و خروج کالاها شتاب بیشتری به خود خواهد گرفت.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد محمدعلی موسی پور گرجی از امضای قرارداد همکاری بین ادارات کل بندر امیرآباد و گمرک این بندر به منظور راه اندازی دستگاه ایکس – ری خبر داد و گفت: با پیگیری‌های به عمل آمده و هماهنگی با اداره کل گمرک بندر امیرآباد قراردادی جهت نصب و راه اندازی یک دستگاه ایکس – ری در محوطه عملیاتی بندر به منظور رصد دقیق کالاهای ترانزیتی به امضای طرفین رسیده و مقرر شد به زودی یک دستگاه ایکس – ری کامیونی در بندر امیرآباد راه اندازی شود. مدیرکل کل بنادر و دریانوردی امیرآباد اظهار کرد: برای انجام این کار زمینی به مساحت ۳ هزار متر مربع در